(b) Vid. XIV. 1. MandrBl. WGL. XIII. 1. XVII. 2. DrBl. ÖGL. XVI. Wadbam. in pr. ibd. LIX. ManBl. Westm. L. in pr.

(c) III. Wadbam. ÖGL. in pr. Nu warðer annöðbugber i wadba drápin, Tha ár han swa gilder i wadba, sum wilja. --- warðer fostre i wadba drápin --- gjálde swa firi wadba sum vilja. XVI. ibd. in pr. & §. 1. swa ok hvat sum gjárs til Annöðugx, tha bötis swa firi wadba sum firi wilja. cfr. VII. Manb. Bl. WestmL. cum e LIX ibd. Atque hinc si quis servam alienam constuprasset, illa vero in puerperio vita decederet, ad plenam ejus æstimationem praestandam tenebatur. XV. ÁBI. ÖGL. --- Nu dör annöðugb af barne, Ther a han bôta firi fulla læsn. Nu é thóms dðda, tha warðer Annöðugb gildare án thes frálsa. VI.

§. XXX.

Quandoquidem vero ea in universum hac tempestate erat fori *criminalis* facies, ut *civilis* speciem quam proxime referret, quippe quod in illo, non de *publica* offensa poenis vel *sanguinariis* vel *corporis afflictivis*, vindicanda, sed de *privatis* tantum inimiciis per modum trans-

ac-

4. *GiptBl. WGL.* -- *Dör bun aff barni, bótá ban tbrea marker.*
 Simile quid in *Lege etiam Salica* occurrit. *XXIX* 6. *GEORGISCHE* p. 63. Nec est, quod quisquam *injustitiae* hanc legem temere coarguat. Quum enim ex adsumta hypothesi, servum *rem* esse, non *personam*, de relarcendo tantum damno in hac causa ageretur; in illa vero actione perinde sit, an *dolo* quis vel *culpa* vel *casu* illud dederit, quoniam utrum horum ponatur, domino nihilominus naturaliter jus competit ad reparationem ejus obtinendam; & nulla regulariter adsit ratio, cur dominus potius, quam is, qui *rem alienam* fortuito exposuit eventui casum istum ferre teneatur: evidens est, non habuisse reum, si vel ad casualem servi cædem, aut aliud infortunium, quo is ad conflueta servitia obeunda inhabilis est redditus, præstandum adigeretur, quod alii quam sibi aut sua fortunæ imputaret. Non tamen hæc ita accipienda sunt, ac si carpere vellimus hodiernas omnium fere gentium leges, quæ *damnum casuale*, ad exemplum legis Mosaicæ de pauperie *Exod. XXI.* 35. inter eum qui dedit, & qui *paslus est ex æquo dividendum* præcipiunt. Etenim cum plerumque per infinitam, quibus facta vestiuntur circumstantiarum multitudinem in concreto definiri exacte nequeat, annon & dominus ipse aliquam *damno* dato occasionem præbuerit; nihil impedit, quominus legibus civilibus, quæ in oblicurioribus medium ferire solet, ex *æquitatis ratione* ita statuatur. cfr. *THOMASII in larva Legis Aquilia detraetæ* §. §. 2. 3. 4. Sed de his veteres non adeo subtiliter disputabant.